Протокол № 2/25 заседания Общественного совета при

Кировском областном государственном бюджетным учреждении

здравоохранения «Кировский клинический

стоматологический центр»

Дата проведения -  01 октября 2025 г.

Присутствовали:
Рябова Ольга Шамильевна - председатель Общественного совета;
Пушкарева Ольга Викторовна - секретарь.

Члены совета:
Лялин Андрей Владимирович -  Советник генерального директора по связям с
общественностью ООО «Газпром Межрегионгаз Киров»;
Мельникова Валентина Александровна - член Президиума Кировского
областного отделения Общероссийского общественного благотвори
тельного фонда «РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД»;
Томинина Елена Владимировна -  главный врач Кировского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский
областной наркологический диспансер»;

Приглашённые:

Халявина Ирина Николаевна -  главный врач Кировского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский
клинический стоматологический центр».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов проведенного в сентябре 2025 года во всех
структурных подразделениях анкетирования пациентов с целью изучения
мнения о качестве работы КОГБУЗ «ККСЦ».
2. Внесение предложений по улучшению качества работы в КОГБУЗ
«Кировский клинический стоматологический центр».

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Пушкарева О.В. Она подвела итоги
проведенного в КОГБУЗ «ККСЦ» анкетирования пациентов (Итоги
анкетирования пациентов прилагаются).

Члены Общественного совета совместно обсудили итоги анкетирования,
сравнили с итогами анкетирования в предыдущие годы, отметили улучшения в
работе в целом по Учреждению.

2. По второму вопросу члены общественного совета совместно обсудили
и внесли следующие предложения по улучшению качества работы КОГБУЗ
«ККСП»:

1. Проводить необходимые мероприятия по укомплектованию КОГБУЗ
«Кировский клинический стоматологический центр» врачебными кадрами.

2. Проводить в КОГБУЗ «Кировский клинический стоматологический
центр» мероприятия, с целью более широкой информированности населения о
медицинских стоматологических услугах.

3. Проводить с пациентами разъяснительную работу, с целью
предупреждения возникновения конфликтных ситуаций, наличию обращений и
жалоб.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить деятельность Общественного совета, руководствуясь

Планом работы на 2025 год.
2. Продолжить работу, направленную на улучшение качества работы

Учреждения.

Председатель
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСЦ» /О.Ш.Рябова/

Секретарь
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСЦ» Л /О.В.Пушкарева/

(-П

ш

а \
2
сосг

ь
о

о
тз
со
ф
ь
X
ь

03
с̂
Е
ф
о
н
X
0
Е
п>
X
X
П)

тз
ш
а \

1
Ш
Е
ф“1
О

ф
X
з:50

пXо т:
Отзо тз
Ф 'В

Е ф
ф
ф

т:
си
5С

5
§ьа>н
0  ^

§сг
1
Опз

Г)
отзП)ф
т:си

ГО
0
ь
сг
X

ь

00
2

тзф
1
нш

004
тз
ш

1
X
X
:а

ф
Xф
X
з:
т
ш
X
О)
Еф

<X
тзф

ф
X
з:

□3I]
0ь
ф

00

§а>1

Г)5С
0
тзП)П)

ф
§
1  О)

§03оь
ф
X

ш
о"Х
о
ь  сг
т:
О

О

з|

:зй
О о
X ^
за ^О) =]
X тз

Ф СП
о;
го
ш
X
:зо
го
X
ш
Е ф

тз
ф

=3
тз
з:
ф

ш
го
13
О
ь

X
з:
т:
Ф
з:
13

тз
ф
X
X
X
гГ
ш
X
X
н  ш

тз
X
о

птз

го

ф
X

ф
ь  сг
X
п  °° Н й а- Ф
ца Ф
I  ТЗ5 ш
Й 3 ̂ ь
п  о
о  X
го Ф
Ш X
X X

о  §

>?■ т: 2а 03
О ^  СП 2

:2
X

ь
0“
X
о

сг
о

тз
п
о
X
ш
ь
О)
X
О)
Еф"П
О
<
X

тзф

о
Xф

тз
13
си
а
сг
X ^
ш
=3 03

1 1  I -о
фX Ь о

ч
р

Ф
Xф 1X
Xф

фгоси
го чсг
Xш т:сиЕ т:ф X
< ф1X ьТ5 XФ СП
X о3:э чф тз
X <
X 1аф Xо

Пси ч
X X
Xпсг

отз-1
X си
О) X
X Xсотз си
X =̂ф X§ о

Xо XX оф ”1тз о
:2 XьX си
го X
тз си>■
ф X—1
X
р

Осз̂
тз 0-
си
тз

О

5
О) Ш
3  п

С51 д;
ь

Ёф I
О

13

I  ,3

СГ

□□о
П

ТЗо
п

00
ш
тз
з:
ш
I

(Л

т :
ш
т:
СУ\
2;
03
о;
го

Лф
ь
о

о
=]тз

ф
ь
X
ь

03
ш
Еф
о

о
Е
ф
X
Xф

тз
шСЗА
О
нф
X
ш
Еф
о

ТЗф

о П)
Е Л)
Ф Рч
Ф Ш Рч

О
Ь оI «§  П>

]:з
ого
§сг
X
2:
ь
X
03

■тзф

сг
й
й

X
о
С1\

ТЗ
ш

-Еф
X
X
:о

фXф
X

го
X
ш
Еф

тз
ф

X
X
X

соп
0ь
1
Ф

§

ф X

П7:0
ТЗ

л
ф
<:
1
Ф

X
ф
3=10го
§
Ф1

X
ш
п

§сгт:о
т:о
5

X ф
X
X
X ф п
0  ф
2  о
ч

II
1 5
■< ^
С 03

I “
3:о
О
X
X
5  =.X тз
X
:о
=3

тз
Xф
ш

ф
сз̂
гго
си
X
X
:а
го
X
си
Еф

<Xтзф

ф
=3 X

тз X
X

'гГси
X
X
нси

тз
X
о

т:
I  -
1§^  з: н  ф
о

птз
:2I

?  I
I  ?ш 2.

§ ^
5 I
ц  I  ^  ф
и; Ф
С1)
X
Xчфтзфо
о
го Фси
X
X
о
чсг

03
о  ^
сз̂  ^

"СЗ р.
о  ^
^  -кР ||
Ф X
^  о
^  2  о  3

^  ф
тз
о
о
X
ш
ьси
Xси
Еф“I
О
<X

тзф

сг> □3
Е4̂* оО Оэс
о

о
Xф

тзтз си
I э

ТЗ
X
Е
ь
оо
сгси

X
тз

Ш
X

тз
X

03
си

ф ф X

X
тз
ф
о

ч фг ]:а
р Ф о

ьX
X
ф

ф
го
си

го чсг
X
си
Е

т:
си

ф X
< ф1X ь

тз X
ф а^
X о

За ч
ф тз
X -<
X
ф X

оы Г)си ч
X X
X
осг

о
тз"П

X си
си X
X

тз
X
и»
сиX

ф X
о
X

о XX оф —1
тз о
ф

Зэ X
ьX ш

го X
тз
ф X-I
X о

СП
тз Е
си

тз

СР
О
XI

ТЗо
п

=1

§
з:

5
X
з:

ш
эо
ш

1 э

т :
з:

"Оо
ш

•
и1
ш
В
з:
н
X
з:

о
ш

ф
Xсо
р
ш
ш

ю
14̂

со
ш
тз
х:
си
I
нсг

ш
X
X

3
: :тзо
га
ш
X

ао
э
ш

л=з:
го
X
но
га

О
- 1

<
ш
й

п
л

о
т :
н
20
о \

•О
о*
мо
N1
(Л

СП•N̂

и)

00

р
VI

Ц1

О)т:
а\а;
соо;
00
=̂фьо
2

тз
:2О)ь
ь

00О)
ЕО)
3
ё
ЕфI
Ф

тзшСТк
3ф
IШ
Еф
0

■о ф
X
1э ф1з:

I ^■а тз о  ф
Е ^Ф т: Ф ш т:

I
ь
ф
го0  ^1 "
I
О"I
О
Ф

п  —  ̂5 о
§1

гт:

ГОоьО"Xсг

03а;
"Оф
I
5
нш

0
СП■ош
1Xз:
ф
XфXX120
ГО
Xш
Еф

00=30 ьX
ф
3=>
ё
§
ф1

оXотз
ф
ф
1зш
X
ф§
X
ф

X
ф

го
§
ф

и>

Xшпт:Оь
о-т:О
т: О
§

^ -в-0
еазXXф

1 аз
03шо0

1  <3
ОГОз::й

:о
О
X з:]:з й) ^ X тз ^ ф 23 0\д:

го
Xз;::о
го
X ш
Е ф

тз ф

=1■о
ф
2ш
го
иоь2

2:Xз:т:Ф

13■О

пО)X
нш“ОXо

т:
§ ?

н  ф

О

€
I
Ф

т:ш
от
О"

О

Xз: го
ф ной ф

^ -о
з; п

ь
о-Xо
е

ятзф
ого ФшXXо
ро-
Зэ цэ
о §тз 2

:8
1=
XПТ;
О“1
О
3ф“О
оXшьш
Xш
Еф
о
чсXтзф
XЗафX
:а

ОXфтз
:2о-
Xш
=3тз
ф
§

о тз
ш
4сг
Xш
=1“О
ф
5

Еьоосг
□3ш
□IтзфX ь о

ч
р

ф
XФ ь—' XX фгоф ш
го чсгXш
Е

т:0)т:ф X
< ф1
X ьтз Xф сз\о

чф тзX -<X 13ф X^^ ои} ош чX X
Xосг

отз-1X ш
ш X
Xтз

X
шX =̂ф XоXо X

X оф —1тз офЗа XьX ш
го X
тз ш
ф X
X оц сз̂
тз сг
ш
тз'<

^ ]:=1
Ф щ

т О
I I
I
Ф

■2 IВ  Я
Ф н
5 ^го о \

0 3о
13

ТЗоп

СРШ
ТЗ
ш
X

;х:шт:
о\2;
03□:
го

ьо
о
13тз
:2фь
ь

03О)
Еф
3
5
ЕФXз:ф
т:
тз03а\о
ф
Xш
Еф“1
О

тзф

Г)т:
Отз
ф
ф

шт:

огооьо-X
Е
ь
з:
□3о;
тзфы
ь
5
нш
§X
о
тзО)
фXз:

ф
XфX
:а
го
Xш
Еф

тзф

фX

соп
§I
Ф

ГОоь
ф
X

п
отз
Е?

Л
ф§
X
ф

ф

го
§
ф
X

з:фXX
Xфо
оф

Xшпт:
Оьсгт:
О

О
5

й5 оП тз

I I

1  ̂
I “
:зй
О
XX13
03

5оГО X :о
=1 ТЗ X Ф

аз СУ\
=3 гтз 00
X ^
ф 55 XI
го ^

I ^
I тзф

ф13 X ■о X ^  X
гГшX
штзXо

I  -

| §  Б  ^Н  ф

о

отз
5
X

ф

го Ф

о
XфтзпоXшьш
Xш
Еф
0
<
Xтзф

1XXаэ

о X хзX о тзф Xтз

0"

ш
сг

Еьо
Xш

X03
осг

XтзX
XтзX

сзо03

ф ф XтзфX ь о
ч
ь

фXфXX

за
§фгоф ш

го ч0-Xш
Е

т:шт:ф X
< ф1X ьтз Xф сз̂
X о
За чф тзX *<X заф Xои) пш чX X
Xосг

отз—1X 03
ш X
Xтз

Xы03X =̂ф XоXо X
X оф —1тз офза X

ьX 03
го X
тз 03
ф X-1X о
^ а\
тз сг
ш
тз:<

4̂СП
ъ
(Л

4:̂.
СП

1
X
О
р
о\о;
ьз:X

XЕ
Ф Xо

□□о
XI

ТЗо
о

3:э
Фно
55Ш

э
§
2:

X

ш

соО)
тз
Xси
Xчо;
Оч
013Ф
Й

Ц1

шт:
С7\
Е
□эо;
ш
=̂
§
О

О
■оП)
соь
ь

цэО)
Еф
онX
0
ЕП)1
ГО

тзш
СП

§
IО)
Е
го

тз
го

о  ■§ о ф
Е п)
ж гт:

П
Ь ^I ^о

т:

ого
0ь0“
X
Е
ь
иг
03
21
“ОП)ы

1
Ш

0
о^■о

1
X
з:

2
гт>
X:2:с
го
Xш
Е
го

■оф

со:□
§

00
§фI

От:0 ■О Ф
Ф
]ь
X
Ф
§
1
Ф

X
Ф

03оь
фX

си

Xшпт:
ОЬсг:*:
О
:*:
О

ф
X
X
ф п
т:
О Ф

2  о  П тз
0  ^ ̂ I

д  от

1 -
§  <50
о
X з:
]:з
О) :л
X ТЗ

Ф <3̂
Е го ш
X
!2
20
ГО
X ш
Е
ф

з::с
□тзз:
ф
ш
го
=1
§

- IФ  *

^ Ф
13 X

ТЗ з:

ш
тз
X
о

т:

■а I
н  ф

о

птз
:2I

Ш
т:
го
г
о

X
з: го ш

и> Ф

го
Xз;
ш
фь
О"
X
о
сг

ш
з:
Xнфтз
фпо

тз ш о  3
о  ь
о

_ Xго ФО)
X
X
о
ч0“

]Ь  03о  си
тз

лз:
Xпт:
О

О
X
Ь О)
ф ьсг

^  ф тз о
о
Xшьш
Xш
Е
ф—1о
<
X
тз
ф

о
X
фтз

X

=3ш
р  а*
XО)
п
тз
X
5  □
5  тз

г§ оЬ
Ф
СО Ф ш

" '
Е X
го 3

1 ^
2  СП
X о
Ф "О
1  ^  Ф X

I I
?  ^
г  ^
^  ш тз Л)
5  -Р=ф

о
X
Ф
ТЗ
ф
ЗаX
го
тз
ф—IX

т̂зш

тз-<

=1ьш
XшN.
X

о
сзчо-

0

1 ^
” 2
I X
I
Ф

I  “О
Ф  :<
0  ^
<  5Р  О

1 ^
03 0\
Ф о-

I I
Ф I

00о
13

ТЗо
о

03
Ш

■О
ш
X

(Л

шт;
СЗАо;
□3
д;
го
Л
ь
о

о
3тз
:2
§
X
ь
X
ш
О)
Е
ф
онX
о
Е
Ф
X
X
ф

тзш
сз̂
о
ф
X
ш
Е
ф
о

тз
ф

I ^о  ф
Е Л)
Ф т:
Ф ш. т:

П
Ь °
О ф
§  ф

ГО
0  ь
О"X
д:
ь
X
со
Е
тз
ф

1
5нш
X
о
а \
тзш
Вф
X
X
:о

ф
X
ф
X
X
го
Xш
Е
ф

тз
ф

го
13

§X
Ф
3:=
О
030ь
ф1

пт:0 -О
Ф
Ф

X
ф

1
Ф

Ф

§
000Ь
Ф1

X
ф
X
X
X
ф о
О ф
п -0 -
2  о2  -о

X
сг

Xшот:
Оь
сгт:
О
т:
О
5

020

1 ^
0  00

1 "
23
о
X
X

ь
о
го
X
:зз
X

X тз
X Ф
23 0 \

го ш
X
X20
го

° |
Р 3

ф
ш
го

X
X
X тз

фт: ±  ф
^ ф
X X
тз X

X
'гГш
X
X
й
тз
X
о

т:
сл

-1  §
О  ь

Н  ф
о

п
т з

йI

ш
у:
го
сг
о
1= ф
X
X
го си
ф

ы Ф

ь
сг
X
о
чсг

О)
X
X

 ̂ § Й оо  Xго Ф ш X
X X
X
о

сг

]:э сх»
о  ^
о> ^
тз 5,
0  ^

1 :2
ь  ^
5  ̂ X

 ̂ Iсг
2

р  = ^  ф
тз о
о
Xш
ьш
Xш
Е
ф“1
О
ч:
X

тз
ф

о X XIX о тзф X Xтз
ф сио Е
3=3сг ? ь

о
Xш

XО)
осг

X
тз
X

X
тз
X

□3ш

ф ф X
тзфX ь о

н
=3

фX
ф
X
X
ф

3:=оь
фгоси

го н0"X
Е ш
ф X
< ф1X ьтз Xф сзл

о
нф тзX -<

X Зэф X
оы ош н

X X
Xосг

отз-п
X си
ш X
X
тз

Xи)сиX
ф X

о
Xо XX оф -Iтз о

:2 X
ьX си

го X
тз си
ф X“1X О

СП
тз сг
О)

тз'<

Ф ш

5  2
I  2
I
Ф

I  "О
п> :<
-  I
I  °ф  ч
Р ^
03 ( Т у
Ф О"

I I
Ф I

О

Я ^
СГ

00
О
13

ТЗо
п

13
О
ь
2:
§
X
X
5С
ш
2
10

□□
ш

тз
X
ш
X